
č. j. KSOS 25 INS 10525/2016-B-428 
 

Za správnost vyhotovení: Bc. Nikola Smolková 

 
KRAJSKÝ SOUD V OSTRAVĚ 

Havlíčkovo nábř. č. 34, 728 81  Ostrava 

tel: 596 153 337, fax: 596 153 370 - sekretariát, 596 118 292 - správa soudu,  

e-mail: podatelna@ksoud.ova.justice.cz, IDDS: jhyaeqv
 
 
NAŠE ZNAČKA:  KSOS 25 INS 10525/2016 JUDr. Radim Kubica, MBA 

advokát 
Ó. Lysohorské 702 
738 01  Frýdek - Místek 
 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Nikola Smolková 

DNE:  29. 9. 2022 
          
 

DLUŽNÍK:   Správa pohledávek OKD, a.s., IČO 26863154, Stonavská 2179,  
                              735 06 Karviná - Doly 
 
Vážený pane doktore,  

ve výše označené insolvenční věci byla v insolvenčním rejstříku dne 26. 9. 2022 zveřejněna Vaše 
stížnost na činnost insolvenčního správce z níž mimo jiné plyne, že dáváte soudu na zvážení 
uložení pořádkové pokuty insolvenčnímu správci, event. jeho zproštění z funkce.  

Důvodem je skutečnost, že v okamžiku, kdy poté již podala žalobu na určení pravosti Vaší 
popěrné pohledávky (8. 9. 2016) a byla zastoupena advokátem, insolvenční správce zaslal 
vyrozumění o popření této pohledávky pouze Vám (5. 10. 2016) a nikoli Vašemu právnímu 
zástupci. Tato skutečnost následně vedla k tomu, že jste podanou žalobu na základě poučení 
správce, nerozšířila o další subjekt (dlužníka), což vedlo k zamítnutí žaloby. 

S ohledem na skutečnost, že celá problematika byla předmětem žaloby pro zmatečnost (viz spor 
vedený u zdejšího soudu pod č. j. 32 ICm 3249/2016) a tato žaloba byla zamítnutá (viz usnesení 
ze dne 25. 11. 2020 č. l. 128, jež bylo potvrzeno usnesením Vrchního soudu v Olomouci ze dne 
18. 5. 2021 č. l. 183), Vám soud s ohledem na podrobné odůvodnění obou výše citovaných 
usnesení sděluje, že s ohledem na důvody zamítnutí žaloby nespatřuje v postupu insolvenčního 
správce žádné pochybení a tudíž je přesvědčen, že k uložení pořádkové pokuty správci, event. 
jeho zproštění není dán žádný důvod.  

V podrobnostech pak soud odkazuje na usnesení Vrchního soudu v Olomouci ze dne 18. 5. 
2021, především pak odstavce 20-22. 

 

S pozdravem 

 
 
Mgr. Petr Kula v. r.   
samosoudce 
 

mailto:podatelna@ksoud.ova.justice.cz

		2022-09-30T06:33:44+0200
	ISIR




